[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 18.12.2021 № 524-П «Об установлении Порядка определения размеров муниципальных коэффициентов
в Камчатском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 18.12.2021 № 524-П «Об установлении Порядка определения размеров муниципальных коэффициентов в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в части 4:
а) слова «ежемесячно, не позднее 10 числа очередного месяца» заменить словами «ежегодно, не позднее 1 октября»;
б) слово «государственной» исключить;
в) после слов «Единая система электронного документооборота Камчатского каря» дополнить словами «(далее – ИС ЕСЭД)»;
2) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Размер муниципального коэффициента рассчитывается с точностью до двух знаков после запятой. Размеры муниципальных коэффициентов определяются на 3 очередных года и утверждаются постановлением Правительства Камчатского края до 15 октября года, предшествующего трехлетнему периоду.»;
3) часть 11 изложить в следующей редакции:
«11. Перерасчет размеров муниципальных коэффициентов производится Министерством ежегодно, до 5 октября. В случае изменения соотношения стоимости набора продовольственных товаров, сложившейся в соответствующем муниципальном образовании в Камчатском крае, к стоимости набора продовольственных товаров, сложившейся в Петропавловск-Камчатском городском округе, размеры муниципальных коэффициентов подлежат пересмотру с последующим внесением изменений в постановление Правительства Камчатского края, указанное в части 10 настоящего Порядка, в срок до 15 октября. При этом размеры муниципальных коэффициентов в новых значениях устанавливаются на оставшийся период срока действия постановления Правительства Камчатского края.»;
4) в части 12:
а) слова «2022 год» заменить словами «2024 – 2026 годы»;
б) слова «государственной информационной системы Камчатского края «Единая система электронного документооборота Камчатского края» заменить словами «ИС ЕСЭД»;
в) слова «15 декабря 2021» заменить словами «25 января 2024»;
5) в части 13:
а) слова «2022 год» заменить словами «2024 – 2026 годы»;
б) слова «15 января 2022» заменить словами «5 февраля 2024».
в) дополнить предложением следующего содержания «До вступления в силу постановления Правительства Камчатского края, устанавливающего новые размеры муниципальных коэффициентов, применяются муниципальные коэффициенты, установленные предыдущим постановлением Правительства Камчатского края.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[горизонтальный штамп подписи 1]

	Е.А. Чекин

1.jpeg